Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino da Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

NÚCLEO DE COMPRAS E SERVIÇOS
COMUNICADO NCS-TAU Nº 39/2025

Data: 22/07/2025

Tema: Alimentação Escolar

Assunto: Cardápios do 5º ciclo

Interessado: Unidades Escolares

Referência: CEPAE- Centro de Supervisão e Controle do Programa Alimentação Escolar

O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Taubaté, no uso de suas competências e atribuições legais conferidas

pelo Decreto Estadual nº 64.187/2019, tendo como referência o disposto no comunicado CEPAE- Centro de Supervisão e Controle do

Programa Alimentação Escolar, por meio do Centro de Administração e Finanças – CAF-NCS-TAU, encaminha, abaixo, as orientações

referentes ao tema e assunto, supra, para ciência e providências conforme o caso requer.

Seguem os links com os cardápios do agrupamento 3.

https://drive.google.com/file/d/1s1z1KyXb9Y56vQ5OhlBDbgS9BtlZvmg9/view?usp=sharing

https://drive.google.com/file/d/1FNHj_yy5Duopi4Rc1Qzy4fbuqRAYE3lh/view?usp=sharing

https://drive.google.com/file/d/1sx3KS5eZLo4UXZjEbT8OUOVNxb38eHQn/view?usp=sharing

https://drive.google.com/file/d/1r0e1srRWf-6UJdhIVc6t8NKGDIooy7Qv/view?usp=sharing

https://drive.google.com/file/d/1q2l5o-WHxMij01KfW12SoY6WDPKkmpEb/view?usp=sharing

Dúvidas favor ligar 3625-0747 ou pelo e-mail detauncs@educacao.sp.gov.br.

Atenciosamente,

Gabriel Giotto Macedo Ocanã

Diretor I – NCS – TAU

Regiane Prado de Barros
Diretor Técnico II – CAF – TAU

Valeria Mara Rodrigues Coura dos Santos
Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br
https://drive.google.com/file/d/1s1z1KyXb9Y56vQ5OhlBDbgS9BtlZvmg9/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1FNHj_yy5Duopi4Rc1Qzy4fbuqRAYE3lh/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1sx3KS5eZLo4UXZjEbT8OUOVNxb38eHQn/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1r0e1srRWf-6UJdhIVc6t8NKGDIooy7Qv/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1q2l5o-WHxMij01KfW12SoY6WDPKkmpEb/view?usp=sharing